ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  , ,
У /  ш /  № {/2/W-3&

Иркутск
О составе рабочей группы по
рассмотрению вопросов, свя
занных со строительством ра
диологического корпуса Во
сточно-Сибирского онкологи
ческого центра в г. Иркутске

В целях обеспечения реализации постановления Законодательного
Собрания Иркутской области от 20.10.2021 № 47/23-3C «О рекомендациях,
выработанных на Правительственном часе «Об отдельных вопросах в сфе
ре здравоохранения, связанных со строительством здания радиологическо
го корпуса Восточно-Сибирского онкологического центра в г. Иркутске и
оснащенностью областных государственных учреждений здравоохранения
аппаратами МРТ и МСКТ, маммографами», в соответствии со статьей 39
Закона Иркутской области от 8 июня 2009 года № ЗО-оз «О Законодатель
ном Собрании Иркутской области», руководствуясь статьей 19 Регламента
Законодательного Собрания Иркутской области, Законодательное Собра
ние Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

утвердить состав рабочей группы по рассмотрению вопросов, свя
занных со строительством радиологического корпуса Восточно-Сибир
ского онкологического центра в г. Иркутске (прилагается).

И.о. председателя
Законодательного Собрания
Иркутской области О.Н. Носенко

Утвержден
постановлением
Законодательного Собрания
Иркутской области
от /У. ' f  /Г • /

СОСТАВ

рабочей группы по рассмотрению вопросов, связанных со строительством
радиологического корпуса Восточно-Сибирского онкологического центра

в г. Иркутске

1) Гаськов Александр Юрьевич -  председатель комитета по здраво
охранению и социальной защите Законодательного Собрания Иркутской
области, председатель рабочей группы по рассмотрению вопросов, связан
ных со строительством радиологического корпуса Восточно-Сибирского
онкологического центра в г. Иркутске (далее -  рабочая группа);

2) Вобликова Валентина Феофановна -  заместитель Председателя
Правительства Иркутской области, сопредседатель рабочей группы (по со
гласованию);

3) Лобков Артем Валентинович -  заместитель председателя комитета
по здравоохранению и социальной защите Законодательного Собрания
Иркутской области, заместитель председателя рабочей группы;

4) Шевченко Светлана Петровна -  депутат Законодательного Собра
ния Иркутской области, секретарь рабочей группы;

5) Бренюк Сергей Алексеевич -  депутат Законодательного Собрания
Иркутской области;

6) Гершун Наталья Геннадьевна -  министр экономического развития
и промышленности Иркутской области (по согласованию);

7) Дворниченко Виктория Владимировна -  президент государствен
ного бюджетного учреждения здравоохранения «Областной онкологиче
ский диспансер» (по согласованию);

8) Зубков Роман Александрович -  главный врач государственного
бюджетного учреждения здравоохранения «Областной онкологический
диспансер» (по согласованию);

9) Красноштанов Алексей Николаевич -  депутат Законодательного
Собрания Иркутской области;

10) Крывовязый Иван Викторович -  депутат Законодательного Со
брания Иркутской области;

11) Кузнецов Иван Григорьевич -  директор областного государ
ственного казенного учреждения «Единый заказчик в сфере строительства
Иркутской области» (по согласованию);

2

12) Писарев Павел Валерьевич -  министр строительства Иркутской
области (по согласованию);

13) Сандаков Яков Павлович -  министр здравоохранения Иркутской
области (по согласованию);

• 14) Сарсенбаев Евгений Сейтович -  депутат Законодательного Со
брания Иркутской области.